
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» мая 2020 г. №213

О согласовании приобретения 
жилых помещений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, в целях пополнения муниципального жилищного 
фонда.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Согласовать администрации Белгородского района приобретение 
в собственность муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области не более 15 жилых помещений (домов, квартир), площадью 
до 100 кв. м каждый, общей стоимостью не более 58 670 тыс. руб., 
расположенных на территории Белгородского района.

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района при внесении изменений в решение о бюджете 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов предусмотреть бюджетные 
ассигнования на указанные в пункте 1 данного решения цели.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по экономическому развитию, управлению муниципальной собственностью 
и землепользованию (Рябыкин Р.А.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

